
V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A

O   Č I N N O S T I    Š K O L Y

za školní rok

2014 – 2015

                                                        

V Lubné dne 27. 8. 2015               Mgr. Jitka Kučerová



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

                                             
  

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 27. 8. 2015.

Výroční zpráva byla schválena ve Školské radě dne 8. 10. 2015.

2



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Výroční  zpráva  byla  zpracována  podle  §  10  odst.  3  zákona  č.  561/2004  Sb.  o
předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský
zákon) a podle § 7 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky MŠMT 15/2005, kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.

Obsah:
1. Základní údaje o škole …………………………………………………………5

1.1 Škola …………………………………………………………………………...5

1.2 Zřizovatel ………………………………………………………………………5

1.3 Součásti školy ………………………………………………………………….6

1.4 Základní údaje o součástech školy …………………………………………….6

1.5 Údaje o školské radě …………………………………………………………...7

2. Přehled pracovníků školy ………………………………………………………7

2.1 Základní údaje o pracovnících školy …………………………………………...7

2.2 Údaje o pedagogických pracovnících …………………………………………..7 - 8

2.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce ……8

2.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ………………………………….8

2.5 Údaje o nepedagogických pracovnících ...………………………………………8 - 9

2.6 Praxe studentů …………………………………………………………………..9

3. Vzdělávací program školy ………………………………………………………9

3.1 Vzdělávací program ……………………………………………………………..9 - 10

3.2 Učební plán školy ………………………………………………………………10 - 11

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky ……………………………………....11

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ………….12

4.1 Zápis k povinné školní docházce ………………………………………………12

4.2 Výsledky přijímacího řízení ……………………………………………………12 - 13

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………………………13

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ………………………………………….13 - 17

5.2 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu ……………17 - 18

5.3 Údaje o zameškaných hodinách ………………………………………………...18

5.4 Údaje o integrovaných žácích …………………………………………………..19

6. Prevence sociálně patologických jevů …………………………………………19 - 22 

      7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků

            školy ……………………………………………………………………………22 - 24

3



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

8. Materiálně-technické podmínky školy …………………………………………24 - 25

9. Kulturní a další výchovně - vzdělávací akce, soutěže ………………………….25

9.1 Kulturní a výchovně - vzdělávací akce …………………………………………25 - 27

9.2 Soutěže ………………………………………………………………………….28 - 31

9.3 Besedy, přednášky ……………………………………………………………....31

9.4 Exkurze, výlety ………………………………………………………………….32 

      9.5 Výstavy ………………………………………………………………………….32

      9.6 Různé ……………………………………………………………………………33 - 35

      10. Spolupráce školy s rodiči ………………………………………………………..35 - 36

10.1 Údaje o občanském sdružení při škole ………………………………………...36 

11. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v ŠD …………………………………….36 - 38

12. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v MŠ …………………………………....38 - 44 

      13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí …….44

      14. Základní údaje o hospodaření školy ……………………………………………45

15. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů …………………...46

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……………46

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ………..46

18. Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery

      při plnění úkolů ve vzdělávání …………………………………………………47

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Aprobovanost výuky 

Příloha č. 2 – Aprobovanost učitelů 

Příloha č. 3 – Umístění žáků 

Příloha č. 4 – Školní výlety 

Příloha č. 5 – Zlatý certifikát – Olympijský víceboj

Příloha č. 6 – Zlatá medaile – Olympijský víceboj

4



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

1. Základní údaje o škole

1.1 Škola

Název školy: Základní škola Lubná – Sebranice a Mateřská škola Lubná

Adresa školy: Lubná 34, 569 63

Právní forma: příspěvková organizace

IČ/DIČ: 71 00 60 79/ CZ 71 00 60 79

IZO školy: 650 053 672

Statutární zástupce: Mgr. Jitka Kučerová, ředitelka školy

Kontakt: tel.: 461 745 184

e-mail: zslubna@policka.cz, reditelstvi@zslubna.cz

http://www.zslubna.cz

Součásti právního subjektu a jejich IZO: Základní škola 002 506 939  

Mateřská škola 007 587 511  

Školní družina 117 800 457 

Školní jídelna ZŠ 002 890 381  

Školní jídelna  MŠ 002 906 147 

Náplň činnosti: Hlavní činnost – škola poskytuje předškolní, základní a zájmové

                                               vzdělávání a stravování žáků a zaměstnanců

Doplňková činnost – hostinská činnost

Právní subjektivita: 1. 1. 2003

Datum poslední aktualizace zařazení do rejstříku škol: 1. 1. 2006

Spádový obvod školy: Lubná, Sebranice

1.2 Zřizovatel

Název zřizovatele: Obec Lubná

Adresa zřizovatele: Lubná 327, 569 63

Kontakt: tel.: 461 745 215

e-mail: starosta@lubna.cz

5

mailto:starosta@lubna.cz
mailto:zslubna@policka.cz


Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

1.3 Součásti školy 

součásti školy kapacita
Mateřská škola 50
Základní škola 280
Školní družina 60
Školní jídelna MŠ 57
Školní jídelna ZŠ

Sebranice

Lubná

360

220

140

1.4 Základní údaje o součástech školy

Součást školy Počet tříd/

oddělení

Počet dětí/žáků

k 30. 9. 2014

Počet dětí/žáků

na třídu
184

20,44Mateřská

škola

2   31 15,5
Základní

škola

Školní družina9 2  47 23,5
Školní jídelna MŠ x  31 x
Školní jídelna ZŠ x 248 x
Komentář: 

K 30.  9.  2014

navštěvovalo  ZŠ

184  žáků  –  z toho

103  chlapců  a  81

dívek. 

Na I. stupni 111 (63

chlapců + 48 dívek)

a  na  II.stupni  73

(40  chlapců  +  33

dívek). Z Lubné 93,

ze Sebranic 91. 

V říjnu  se  2  žáci

odstěhovali  a

v únoru  odešel  1

žák do ZŠ Polička.

V červnu  se

6



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

přistěhovali  3  žáci

ze  Žďáru  nad

Sázavou. 

MŠ  navštěvovalo

31 děti (16 chlapců

a 15 dívek). Během

školního  roku  se

jedna  dívka

odstěhovala.

Z celkového  počtu

248  přihlášených

žáků  ke  stravování

je 110 z I.  st.  a 70

z II.st.

ŠJ  Sebranice  vaří

také  obědy  pro  46

dětí  z MŠ

Sebranice,  ŠJ

Lubná pro 22 žáků

ze ZŠ Široký Důl a

15  dětí  z MŠ

Široký Důl.

1.5 Údaje o školské radě

Datum zřízení: 2. 1. 2006

Dne 19. 11. 2014 proběhly nové volby do školské rady.

Počet členů školské rady 6
- za zřizovatele Josef Chadima, Radek Bartoš

- za pedagogické pracovníky Mgr. Jindřich Novotný, Zuzana Laštovicová
- za zákonné zástupce žáků Ing. Kamil Votřel, Ing. Stanislava Kysilková
Předseda: Mgr. Jindřich Novotný, kontakt: 461 745 481   

7



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

2. Přehled pracovníků školy

2.1 Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 6. 2015)

Počet pracovníků celkem  27,202
Počet učitelů ZŠ      12,50
Počet vychovatelů ŠD

 1,375
Počet učitelek MŠ        2,452
Počet správních zaměstnanců ZŠ 3,50
Počet správních zaměstnanců MŠ   1,275
Počet správních zaměstnanců ŠJ        6,1

2.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

(údaje k 30. 6. 2015, ženy na mateřské nebo rodičovské dovolené označeny *)

Pedagogičtí pracovníci Pracovní

zařa

zení

Úvazek Ped. praxe

(počet let)

Stupeň

vzdělání

Aprobace

Mgr.Jitka Kučerová ředitelka 1,0 23 VŠ Rj - Hv
Hana Dvořáková zást. ředitelky 1,0 34 VŠ Rj – Hv
Jaroslav Bauer učitel 1,0 38 VŠ 1. - 5. ročník
Mgr.Ilona Břeňová učitelka 1,0 20 VŠ 1. - 4. ročník
Martina Jakoubková, DiS. ⃰ učitelka 1,0 14 VOŠ Pedag. volného času
Mgr.Hana Klusoňová učitelka 1,0 28 VŠ I. stupeň ZŠ
Mgr.Věra Kořínková učitelka 1,0 11 VŠ CH – Z - Př
Petra Koukalová, DiS.

vychovatelka

0,375 1 VOŠ Předškol

ní a 

mimošk. 

pedagogi

ka
Mgr.Andrea Kvasničková učitelka 1,0 20 VŠ M – F
Zuzana Laštovicová učitelka 1,0 33 VŠ I. stupeň ZŠ
Mgr. Jindřich Novotný učitel 1,0 16 VŠ M - Tv

1,021VŠRj –

DMgr.Vladimír Opletal

učitel 0,5 22 VŠ Z – Hv

Mgr. Hana 

Preclíkováučitelka

Mgr.Leona Plešingerová

učitelka 1,0 18 VŠ Speciální pedagogika

Mgr. Hana Šafářová učitelka 1,0 2 VŠ Učitelství pro 1. st. ZŠ
1,031VŠUčitelství

MŠPetra Vetešníková,

DiS.

vychovatelka     1,0 12 VOŠ Pedag. volného času

Libuše Šimákováved. učitelka 0,75 33 SŠ Učitelství MŠ

8



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

předš. zař.

Mgr. Irena Rensová
Veronika Uhrová, DiS. učitelka   0,452 1 SŠ Pedag. volného času

2.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce %
Učitelé 1.stupně   100,00 Učitelé 1.stupně 100,00
Učitelé 2.stupně   100,00 Učitelé 2.stupně            64,75
Učitelky MŠ 100,00 Učitelky MŠ x
Vychovatelky ŠD 100,00 Vychovatelky ŠD x

Příloha č.1 – Aprobovanost výuky

Příloha č.2 – Aprobovanost učitelů

2.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby (k 30. 6. 2015)

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let

do důch.věku

v důchod.

věku

celkem

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy
0 5 1 4 1 4 1 3 0 0

3

16

2.5 Údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 6. 2015)

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň

vzdělání
Marie Šplíchalová ekonomka 1,0 SŠ
Ludmila Jánová školnice – uklízečka 1,0 SŠ
Hana Stříteská školnice – uklízečka 1,0 SOU
Alena Boštíková

ved.školní jídelny

0,6 SŠ

Libuše Bulvová kuchařka 1,0 SŠ
Petra Barcalová kuchařka 1,0 SOU
Božena Horáčková kuchařka 1,0 SŠ
Zdeňka Svůrová kuchařka

uklízečka

0,5

0,5

SOU

Hana Knesplová kuchařka 1,0 SOU
Marie Flachová školnice – uklízečka 0,875

základní
Anna Uhrová uklízečka 0,4 SOU

Kuchařka MŠ Lubná paní Milada Zdanovcová odešla 10. 4. 2015 do starobního důchodu.

2.6 Praxe studentů

9



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Jméno studenta Datum praxe Místo praxe Název školy
Ondřej Filipi 7. 11. – 14. 11. 2014

5. – 16. 1. 2015

Školní družina

VOŠP a SPŠ 

Litomyšl
Eliška Sýkorová 1. 12. – 5. 12. 2014

24.11. – 28.11.2014

Školní družina

1. třída

VOŠP a SPŠ Litomyšl

Jana Chadimová 26. 1. – 6. 2. 2015 Mateřská škola PdF UHK
Školní družinaVOŠP

a SPŠ 

LitomyšlMarkéta 

Andrlová

23. 2. – 20. 3. 2015 ZŠ (2. tř.) PdF UP Olomouc

Jan Haupt23. 2. – 27.

2. 2015

Jana Pohorská

18. 5. – 22. 5. 2015

1. 6. – 5. 6. 2015

Mateřská škola VOŠP a SPŠ Litomyšl

Bc. Adéla Níčová 1. – 5. 6. 2015 Mateřská škola VOŠP a SPŠ Litomyšl
Veronika Vopařilová únor – květen (pátky) ZŠ (I. st.) PdF Masarykovy 

univerzity Brno

3. Vzdělávací program školy

3.1 Vzdělávací program

Naše škola  je  všeobecně vzdělávací.  Výuka ve  všech ročnících  probíhala  podle  Školního

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pro život“. 

Jazykové vzdělávání

Anglický jazyk se žáci učí již od 2. třídy v časové dotaci 1 hodina týdně, ve 3. třídě 2 hodiny 

týdně a od 4. třídy 3 hodiny týdně. Od 8. třídy je povinný druhý cizí jazyk v dotaci 3 hodiny 

týdně (ruský jazyk). Žáci 1. třídy měli možnost i v tomto školním roce navštěvovat  kroužek 

anglického jazyka. 

V průběhu roku bylo vedením školy realizováno 25 hospitací (4 hospitace ředitelky školy a 21

hospitací zástupkyně ředitelky).

3.2 Učební plán školy

Předmět R o č n í k
Povinné předměty 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 4 4 4 4
Anglický jazyk - 1 2 3 3 3 3 3 3
Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4
Prvouka 2 2 3 - - - - - -
Přírodověda - - - 2 2 - - - -
Chemie - - - - - - - 2 2

10



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Fyzika - - - - - 2 2 2 2
Přírodopis - - - - - 2 2 2 1
Zeměpis - - - - - 2 2 2 1
Dějepis - - - - - 2 2 1 2
Občanská výchova - - - - - 1 1 2 1
Rodinná výchova - - - - - 1 1 1 1
Informatika - - - 1 1 1 1 1 1
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova - - - - - 2 2 1 1
Pracovní činnosti - - - - - 1 1 1 1
Výtvarně praktické činnosti 2 2 2 3 3 - - - -
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Naše vlast - - - 1 1 - - - -
Dějiny národa - - - 1 1 - - - -
Ruský jazyk - - - - - - - 3 3
Volitelné předměty
Cvičení z českého jazyka - - - - - -

-

- 1

Cvičení z matematiky - - - - - - - - 1
Konverzace v anglickém jazyce - - - - - 1 1 - -
Týdenní počet hodin 20 22 24 26 26 29 29 32 32

Nepovinné předměty 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 - -
333131--Sborový zpěv - 2 2 2 - 2 - - -
1
Týdenní počet hodin

Kroužky 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
Příprava studentů – matematika - - - - - - - - 1
Příprava studentů – český jazyk - - - - - - - - 1
Anglický jazyk 1 - - - - - - -
Sportovní hry - 1 1 1 1
Týdenní počet hodin 1 - - - - 1 1 1 3

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky

Škola  dává  žákům možnost  zapojit  se  do  volitelných  předmětů,  nepovinných předmětů  a

kroužků.

Volitelné předměty Ročník Počet žáků
Konverzace v Aj 6. – 7. 37
Cvičení z českého jazyka 9. 15
Cvičení z matematiky 9. 15

Nepovinný předmět Ročník Počet žáků
Sborový zpěv 2., 3., 4., 6. 18
Náboženství 1. – 7. 62

Kroužek Ročník Počet žáků
Příprava studentů - matematika 9. 9

11



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Příprava studentů – český jazyk 9. 7
18Anglický jazyk 1. 25

6. – 9.
Sportovní hry

Pro žáky 2. – 5. ročníku byla i v letošním školním roce realizována v Plavecké škole v Poličce

základní a zdokonalovací plavecká výuka. 

Žáci I. st. absolvovali také výcvik na dopravním hřišti v Poličce.

Pro žáky 7. třídy byl organizován lyžařský výcvikový kurz v Orlických horách (Čenkovice),

doplněný o zájemce z 8. třídy. Celkem se lyžařského kurzu zúčastnilo 21 žáků (16 žáků ze

 7. třídy a 5 žáků z 8. třídy).

4. Zápis k     povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol

4.1 Zápis k povinné školní docházce

Počet prvních
tříd

Počet dětí přijatých
do první třídy

Z toho počet dětí
starších 6ti let

(nástup po odkladu)

Počet odkladů pro
školní rok 2015/2016

1 28 9 3
Komentář:

K zápisu do prvního ročníku školního roku 2015/2016 se dostavilo celkem 31 dětí, z toho

9 po odkladu školní docházky. Z uvedeného počtu žáků, kteří přišli k zápisu, byl odklad

školní  docházky udělen  3  žákům.  Do 1.  ročníku  mělo  nastoupit  28  žáků,  2  zákonní

zástupci však oznámili, že jejich děti z rodinných důvodů nastoupí do ZŠ Litomyšl a ZŠ

Polička. Do 1. ročníku proto v září nastoupí 26 žáků.

4.2 Výsledky přijímacího řízení

a) na víceletá gymnázia přijato:

z pátého ročníku ze sedmého ročníku
gymnázia zřiz. krajem 2 -

-soukromá gymnázia - -
-
církevní gymnázia

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých 

ročníků přijato:

gymnázia obchodní zdravotní průmyslové ostatní střední celkem

12



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

akademie školy školy střední školy odb.učiliště
0 1 1 4 5 0 10

c) na soukromé školy přijato:

gymnázia obchodní
akademie

zdravotní
školy

průmyslové
školy

ostatní
střední školy

střední
odb.učiliště

celkem

- - - - 1 0 1

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato:

z devátých ročníků z nižších ročníků
4 2

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy
v devátém ročníku v nižším ročníku

15 2
Komentář:
Žáci 9. třídy byli během připravováni na přijímací zkoušky v rámci výuky matematiky a
českého jazyka. Zájemci navštěvovali semináře zaměřené na přijímací zkoušky. 
Škola organizuje pro žáky besedy a setkání se zástupci řady středních škol s cílem podat
jim co nejvíce informací o možnostech studia.
V únoru pro žáky každoročně připravujeme Přijímačky nanečisto.
Zájemcům je  ve  spolupráci  s PPP v Ústí  nad  Orlicí  umožněno  ve  škole  konat  Testy
profesní orientace.
Příloha č.3 – Umístění vycházejících žáků

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu

1.stupeň – 1.pololetí

Třída Počet

žáků

Prospělo Prospělo

s vyzn.

Neprospělo Žáci

s dostatečno

u

Nehodnocen

o

I. 28 - 28 - - -
II. 20 3 17 - - -
III. 19 2 17 - - -
IV. 22 9 13 - 1 -
V. 20 5 15 - 1 -
Celke

m

19 90 - 2 -

13



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

109

2.stupeň – 1.pololetí

Třída Počet

žáků

Prospělo Prospělo

s vyzn.

Neprospělo Žáci

s dostatečno

u

Nehodnocen

o

VI. 19 6 11 2 5 -
VII. 18 11 6 1 4 -
VIII. 21 7 12 2 7 -
IX. 15 10 3 2  6 -
Celke

m

73 34        32 7 22 -

Celkový přehled

Počet
žáků

Prospělo
s vyznamen

áním

Neprospělo Počet žáků
s dostatečno

u

Nehodnocen
o

1.stupeň 109 90 0 2 -
2.stupeň  73 32 7 22 -
Celkem        182           122 7 24 -

Přehled o prospěchu

1.stupeň – 2. pololetí

Třída Počet

žáků

Prospělo Prospělo

s vyzn.

Neprospělo Žáci

s dostatečno

u

Nehodnocen

o

I. 28 - 28 - - -
II. 21 8 13 - 1 -
III. 20 5 15 - - -
IV. 23 12 11 - 2 -
V. 20 5 15 - 3 -
Celke

m

112      30 82 -           6 -

2.stupeň – 2.pololetí

Třída Počet

žáků

Prospělo Prospělo

s vyzn.

Neprospělo Žáci

s dostatečno

Nehodnocen

o

14



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

u
VI. 18 6 10 2 5 -
VII. 18 12 5 1  5 -
VIII. 21 7 12 2  7 -
IX. 15 12 3 -  7 -
Celke

m

72 37 30 5          24 -

Celkový přehled

8206- Počet žáků Prospělo 

s vyznamenání

m

Neprospělo Počet žáků 

s dostatečnou

Nehodnoceno

2.stupeň

112

1.stupeň

  72 30 5 24 -

Celkem 184           112 5 30 -

Přehled chování

1.stupeň – 1.pololetí

Třída Počet

žáků

Pochvaly

ŘŠ

Napomenutí

TU

Důtky

TU

Důtky ŘŠ 2.stupe

ň

I. 28 - - - - -
II. 20 - 3 - - -
III. 19 - 3 1 - -
IV. 22 - 4 1

-

-

V. 20 - 3 1 - -
Celke

m

109 -         13 3 - -

2.stupeň – 1.pololetí

Třída Počet

žáků

Pochvaly

ŘŠ

Napomenutí

TU

Důtky

TU

Důtky ŘŠ 2.stupe

ň
VI. 19 - 11 3 1 -
VII. 18 - 12 2 - -
VIII. 21 - 9 8 4 -
IX. 15 -  7 2 1 -
Celke 73 -          39 6 -

15



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

m       15

Celkový přehled

Třída Počet

žáků

Pochvaly

ŘŠ

Napomenutí

TU

Důtky

TU

Důtky

ŘŠ

2.stupe

ň
1.stupe

ň

109 - 13 3 - -

2.stupe

ň

 73 - 39      15 6 -

Celkem 182 - 52      18 6 -

Komentář:

Napomenutí třídního učitele byla udělena za nekázeň při vyučování, nevhodné chování a

urážku  vyučujícího,  nerespektování  pokynů  třídního  učitele  a  za  časté  zapomínání

pomůcek a domácích úkolů. 

Důtky třídního učitele byly uděleny za nekázeň při vyučování, opakované porušování

školního řádu, drzé chování, za neomluvenou vyučovací hodinu a za časté zapomínání

pomůcek a domácích úkolů.

Důtky ředitelky školy  byly  uděleny za časté  zapomínání  pomůcek a domácích úkolů,

nekázeň  při  vyučování,  neplnění  školních  povinností,  za  pozdní  příchody do školy a

neomluvenou vyučovací hodinu. 

Přehled chování

1. stupeň – 2. pololetí

Třída Počet

žáků

Pochvaly

ŘŠ

Napomenutí

TU

Důtky

TU

Důtky ŘŠ 2.stupe

ň

I. 28 -   - - - -
II. 21 -   2 1 - -
III. 20 -   3 2 - -
IV. 23 -   10 6 1 -
V. 20 3   2 2 1 -
Celke 112        3 17 2 -

16



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

m       11

2. stupeň – 2. pololetí

Třída Počet

žáků

Pochvaly

ŘŠ

Napomenutí

TU

Důtky

TU

Důtky ŘŠ 2.stupe

ň
VI. 18 3  8  4 4 -
VII. 18 4 6  3 3 1
VIII 21 3  9  8 4 3
IX. 15 2            9  2 2 -
Celke

m

72 12          32 17      13 4

Celkový přehled

Třída Počet 

žáků

Pochvaly

ŘŠ

Napomenutí

TU

Důtky 

TU

Důtky 

ŘŠ

2.stupe

ň
1.stupe

ň

112  3 17 11 2 -

2.stupe

ň

 72 12 32       17      13 -

Celkem 184 15 49       28      15 -

Komentář:

Pochvaly ředitelky školy byly uděleny za reprezentaci školy v soutěžích a za vzornou

přípravu na vyučování. 

Napomenutí třídního učitele byla udělena za nekázeň při vyučování, nevhodné chování,

pozdní příchody do školy a za časté zapomínání pomůcek a domácích úkolů. 

Důtky  třídního  učitele byly  uděleny za  nekázeň  při  vyučování, časté  zapomínání

pomůcek  a  domácích  úkolů,  nevhodné chování  vůči  spolužákům,  opakované pozdní

příchody do školy a za vulgární chování vůči učiteli.

Důtky ředitelky školy  byly uděleny za časté zapomínání pomůcek a domácích úkolů,

nevhodné chování, nekázeň při vyučování, za fyzické napadení spolužáka, opakované

pozdní  příchody,  neplnění  školních  povinností,  za  hrubou  urážku  vyučujícího  a  za

opakované porušování školního řádu.

5.2 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu

17



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Hodnocení I. pololetí

Ze 182 žáků prospělo 175 žáků, z toho 122 žáků prospělo s vyznamenáním.

Sedm žáků II. stupně neprospělo. Celkový průměrný prospěch 1,617.

Prospěchový průměr na I. stupni byl 1,307. Samé výborné na tomto stupni mělo 50 žáků.

Vyznamenání  dosáhlo 90 žáků.  Dva žáci I.  stupně byli  klasifikováni stupněm 4. Tito žáci

dostali celkem 5 čtyřek: DN, ČjL, Aj, NV, M.

Prospěchový průměr na II.stupni byl 1,848. Samé výborné mělo 5 žáků. 

S vyznamenáním prospělo 32 žáků, se čtyřkami 22 žáků. Těchto 22 žáků II.stupně dostalo

celkem 85 čtyřek: Inf-3, CVČ-2, CVM-4, ČjL-13, Aj-8, AK-1, D-9, Z-9, M-13, Př-5, Rj-3, F-

10, Ch-5. 

Sedm žáků neprospělo - z ČjL; ČjL+Aj; M; ČjL+Aj+D+M+F; ČjL+D+Z+F+CH; CVČ; 

Aj+D+M+F.

V 1. pololetí bylo uděleno 52 napomenutí třídního učitele, 18 důtek třídního učitele a 6 důtek

ředitelky školy. 

Hodnocení II. pololetí

Ze 184 žáků prospělo 179 žáků, z toho 112 žáků prospělo s vyznamenáním.

Pět žáků II. stupně neprospělo. 

Celkový průměrný prospěch 1,690.

Prospěchový průměr na I.stupni byl 1,376. Samé výborné mělo 46 žáků. S vyznamenáním

prospělo 82 žáků. Šest žáků I. stupně bylo klasifikováno stupněm 4. Tito žáci dostali celkem

14 čtyřek: DN-1, ČjL-3, Aj-5, NV-1, M-4. 

Prospěchový průměr na II.stupni byl  1,932. Samé výborné mělo 8 žáků. S vyznamenáním

prospělo 30 žáků, se čtyřkami 24 žáků. Těchto 24 žáků dostalo celkem 123 dostatečných (Inf-

4, CVČ-3, CVM-6, ČjL-15, Aj-12, AK-2, D-11, Ov-4, Z-11, M-16, Př-7, Rj-5, Rv-1, F-17,

Ch-7, Tv-2).

Pět  žáků  II.  st.  neprospělo  –  z ČjL+D+M;  ČjL+Aj+M+Př;  M;  ČjL+Aj+M+Př+Rj+F+CH;

ČjL+Př+CH. 

V II.  pololetí  bylo  uděleno 49 napomenutí  třídního učitele,  28 důtek třídního učitele  a 15

důtek  ředitelky školy. Dále bylo uděleno 15 pochval ředitelky školy.

Snížený stupeň z chování byl udělen 4 žákům – za opakované porušování školního řádu; za

opakované porušování  školního  řádu a  krádež;  za  opakované porušování  školního  řádu a

ohrožení  své  bezpečnosti  na  školních  akcích;  za  neplnění  školních  povinností,  časté

18



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

zapomínání  pomůcek  a  domácích  úkolů  a  opakované  projevy  nevhodného  chování  a

vyrušování.  

5.3 Údaje o zameškaných hodinách

Počet 

omluvených 

hodin

Počet 

omluvených 

hodin na žáka

Počet 

neomluvených 

hodin

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka
Pololetí I. II. I. II. I. II. I. II.

4

24136,0275

8,9033-

0,041-1.

stupeň

  3 157 2 761 28,963 24,652 - - - -

Celkem2 

630

2. stupeň

5 787   7 002 31,797 38,054 3       - 0,016 -

5.4 Údaje o integrovaných žácích

Druh postižení Ročník Počet žáků
Sluchové postižení - -
Zrakové postižení - -
S vadami řeči - -
Tělesné postižení

IX.

1

Mentální postižení II. 1
S kombinací postižení - -
S vývojovými poruchami IX. 1

Škola spolupracuje s PPP Ústí nad Orlicí při diagnostice specifických poruch učení a

chování.  Na základě  doporučení  integrujeme žáky,  pro  které  třídní  učitel  vypracovává  ve

spolupráci  s ostatními  vyučujícími  individuální  vzdělávací  plán  zahrnující  doporučení  pro

učitele, úkoly pro žáka a rodiče, rozsah učiva a formu hodnocení.

U znevýhodněných a nadaných žáků je uplatňován individuální přístup (diferenciace

učiva, různá časová dotace, příprava na soutěže…).

Ve  spolupráci  s poradnou  na  škole  realizujeme  Testy  profesní  orientace,  které

pomáhají žákům 9. ročníku při volbě střední školy.

19



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

6. Prevence sociálně patologických jevů

Minimální preventivní program byl vypracován na základě konkrétní situace na naší

škole.  Je  realizován  týmem učitelů  I.  a  II.  stupně ve  spolupráci  s vedením školy,  rodiči,

dalšími organizacemi a koordinovala ho metodička prevence. MPP byl realizován v průběhu

celého roku a byli do něho zapojeni všichni žáci školy.

Cílem programu bylo zvýšení odolnosti  dětí  a mládeže vůči sociálně patologickým

jevům  (kouření,  alkohol,  drogy,  vandalismus,  šikana,  krádeže,  záškoláctví...),  vytváření

pozitivní  atmosféry  ve  škole,  aby  se  zamezilo  vzniku  rizikového  chování  ve  třídách,

zlepšovaní komunikace mezi žáky, učiteli a rodiči. Zvláštní pozornost se věnovala 8. třídě,

kde se objevilo mnoho kázeňských přestupků. Část cílů byla naplňována především v rámci

předmětů (prvouka, přírodověda, naše vlast, rodinná a občanská výchova, výtvarná a tělesná

výchova,  chemie,  přírodopis  a  literatura).  Nejednalo  se  pouze  o  nenásilné  předávání

informací,  ale žáci se učili  diskutovat,  vyjadřovat pocity,  prosazovat svůj názor, relaxovat,

bránit se manipulativnímu jednání.

V průběhu roku se naši žáci zapojili do projektů a aktivit souvisejících se zdravým a

ekologickým  způsobem  života:  Ovoce  do  škol,  Zdravé  zuby,  Recyklohraní,  sběr  papíru,

baterií  a PET víček.  Žáci I.  stupně ve spolupráci se Střední školou zdravotnickou Svitavy

absolvovali projekt První pomoc. Na první pomoc a dopravní výchovu včetně jízdy zručnosti

se  zaměřila  i  dopravní  soutěž.  V  rámci  prevence  byly  na  naší  škole  realizovány  různé

přednášky a besedy. Nadace Etika mezi světy uskutečnila přednášky na II. stupni s názvem:

Život v mediální džungli, Přátelství a láska, Skrytá nebezpečí internetu a Antisemitismus a

holokaust. Přednášející ing. Petr Kadlec žáky velmi zaujal. S tématem dětské práce byli žáci

seznámeni na filmovém festivalu Jeden život v Poličce.

V rámci prevence sociálně – patologických jevů a smysluplného trávení volného času

nabídla škola deset zájmových kroužků. Kvůli malému zájmu žáků byly realizovány pouze

sportovní  hry,  příprava  k přijímacím  zkouškám  z matematiky  a  českého  jazyka  a  pro

nejmladší žáky aktivní pobyt ve školní družině. Úzká spolupráce školy se ZUŠ Dolní Újezd

umožňuje  našim  žákům  navštěvovat  kroužky  po  vyučování  v budově  základní  školy

v Sebranicích (taneční kroužek, výtvarný kroužek a hra na hudební nástroj). Pravidelně také

zprostředkováváme akce  externích  subjektů  DDM Litomyšl  a  Mozaika  Polička,  knihovna

Litomyšl. Žáci naší školy se účastnili plavecké výuky a lyžařského kurzu. Své individuální

schopnosti  i  schopnost spolupráce úspěšně prokázali  ve sportovních soutěžích ve florbale,

minikopané a stolním tenise.

20



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Vztahy mezi staršími a mladšími žáky vylepšují společné akce určené pro všechny

žáky školy (slavnostní zahájení školního roku a vítání prvňáčků, slavnostní ukončení školního

roku, florbalový turnaj, ples žáků 9. třídy). Žáci deváté třídy pomáhají při organizaci akcí pro

mladší žáky I. a II. stupně (Mikuláš, dopravní soutěž).  

Na škole pracuje žákovský parlament,  který se pravidelně  schází  s paní ředitelkou.

Žáci  každé  třídy  si  volí  dva  zástupce,  kteří  prezentují  třídní  zájmy,  podněty,  návrhy  a

připomínky. Na obou stupních fungují schránky důvěry a internetová schránka. Podněty ze

schránek důvěry řeší výchovná poradkyně po poradě s ředitelkou školy. Na nástěnce MP a VP

byli žáci informováni o telefonních číslech na linky bezpečí.

Třídní učitelé se snažili o vytvoření pozitivního klimatu ve třídě, o začlenění všech

žáků do kolektivu a okamžitě řešili aktuální problémy, a to nejen v rámci výuky a přestávek,

ale i během třídnických hodin a akcí třídy (vánoční besídka, výlet, spaní ve škole – 8. třída a

Lubenika, společné soutěžení a vycházky). Zpětnou vazbu získávali pomocí dotazníků. Do 4.

třídy navíc pozvala výchovná poradkyně pracovníky z PPP Ústí nad Orlicí, kteří zrealizovali

programy na zlepšení vztahů v kolektivu. Konečný výstup je velmi pozitivní.  

V tomto  školním  roce  se  nejčastěji  řešilo  neplnění  školních  povinností,  vulgární

vyjadřování,  drobné  fyzické  potyčky,  nevhodné  chování  k vyučujícím  a  lhaní.  Vzniklé

nežádoucí situace byly ze strany pedagogů řešeny ve spolupráci s VP a rodiči, vedení školy

bylo okamžitě informováno. Proběhla jednání s rodiči problémových žáků.

Dalším úkolem tohoto školního roku bylo šetření podezření na šikanu ve třetí třídě.

Vyšetřování proběhlo na úrovni třídy. TU zmapovala situaci ve třídě pomocí rozhovorů s žáky

a anonymních  dotazníků.  Šikana  ve  třídě  se  nepotvrdila,  s žáky bylo  projednáno správné

chování ke spolužákům.

V letošním roce byla šetřena také krádež. Ve spolupráci s matkou byly věci navráceny,

chyběla však ochota a přiznání žáka, proto byl hodnocen sníženým stupněm z chování.

Poprvé jsme se setkali  se snahou zaujmout spolužáky za každou cenu, kdy žákyně

opakovaně ohrožovala  své  zdraví  a  nedbala  pokynů  vyučujících.  Její  jednání  bylo  řešeno

s rodiči, žákyně navštívila PPP Ústí nad Orlicí a psychologa. Na konci roku byla hodnocena

sníženým stupněm z chování.

Při  realizaci  MPP je  nezbytná  spolupráce  s rodiči.  Probíhá  na  několika  úrovních.

Rodiče  jsou pravidelně  informování  o  prospěchu,  chování  a  akcích  školy prostřednictvím

žákovské knížky. Informace získávají na třídních schůzkách, během konzultačních hodin, na

webových  stránkách.  Své  dotazy  mohou  řešit  telefonicky.  Při  závažných  problémech

21



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

proběhne  schůzka  s třídním učitelem,  MP nebo  VP.  Názory  a  připomínky  může  tlumočit

učiteli i třídní důvěrník jako zástupce rodičů. 

Výchovná  poradkyně  se  během  roku  účastnila  setkání  metodiků  prevence  a

výchovných poradců a předávala informace učitelům. Rovněž se účastnila školení týkajících

se problémových situací ve škole a jejich řešení, poskytovala metodickou podporu vyučujícím

a  spolupracovala  s rodiči,  učiteli,  PPP,  OSPOD  a  policií,  řešila  aktuální  problémy  a

informovala vedení školy.

Žáci jsou úzce spjati s životem svých obcí Lubná a Sebranice, podílejí se kulturním

programem na některých akcích (Den matek, Zpívání u betléma, Rodáci), jejich školní práce

zdobí podzimní výstavu v Sebranicích a vánoční výstavu v Lubné, reprezentují své obce v

soutěži  Mikroregion Desinka,  kde letos pomáhali  také při  organizaci.  Jednou za dva roky

probíhá beseda žáků se starosty obcí, kde se dovědí plánované změny a mohou se vyjádřit k

životu v obci, navrhnout vylepšení. Informovanost, možnost podílet se na změnách a plodná

diskuse vede k odpovědnosti a sounáležitosti, sebedůvěře a snížení rizika vandalismu.

V následujícím  školním  roce  budeme  usilovat  o  zlepšení  vztahů  ve  třídách,

monitorovat žáky 6. a 9. třídy, kde byly v minulosti řešeny závažné výchovné přestupky, a

sledovat začlenění všech žáků šesté třídy, kteří přijdou na druhý stupeň nebo opakují ročník.

Především deváté třídě bude věnována pozornost, jelikož v této třídě byly na konci školního

roku uděleny tři snížené stupně z chování. Chceme navázat na vytvoření pozitivní atmosféry

v budoucí 5. třídě. Nadále chceme naplňovat základní cíle MPP. 

          
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy

V průběhu  celého  školního  roku se  zaměstnanci  školy  vzdělávali  na  seminářích

dalšího vzdělávání. Pedagogové se nejčastěji vzdělávali na seminářích organizovaných NIDV

(Národní institut pro další vzdělávání) a CCV (Centrum celoživotního vzdělávání).

Zároveň  pedagogové  čerpali  12  dní  samostudia.  K dalšímu  vzdělávání  využívají

odborné knihy, časopisy a poznatky z internetu.

Datum Název školení (semináře) Účastník
10. 9. 2014

Celoplošné

školení

Alena Boštíková

22



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

vedoucích

školních

jídelen
       17. 9. 2014 Setkání  zástupců škol v Městské knihovně v

Litomyšli

Zuzana Laštovicová

       24. 9. 2014 Cyklická  příprava  mzdových  účetních  –

Zákoník práce aktuálně a legislativní změny

Marie Šplíchalová
       24. 9. 2014 Moderní školní jídelna Alena Boštíková
       25. 9. 2014 Elixír  do  škol  (celonárodní  projekt  pro

vyučující fyziky)

Mgr. Andrea Kvasničková

       26. 9. 2014 Koordinátor ŠVP Mgr. Jindřich Novotný
 25. 9. 2014

Jednání 

Oblastní rady 

pracovníků 

školství

Zuzana Laštovicová

30. 9. 2014 Doškolování trenérů fotbalu Mgr. Jindřich Novotný
6. 10. 2014 Řešení konfliktu s rodiči Mgr. Andrea Kvasničková
7. 10. 2014 Česká školní inspekce - testování Mgr. Jindřich Novotný
8. 10. 2014

Podzimní 

kontraktační 

den společnosti

Kubík 

Božena Horáčková

9. 10. 2014 Třídnické hodiny Mgr. Ilona Břeňová
21. 10. 2014 Vybrané problémy právních předpisů v oblasti

řízení školství

Mgr. Jitka Kučerová

21. 10. 2014 Krajská konference EVVO Zuzana Laštovicová
23. 10. 2014 Elixír do škol Mgr. Andrea Kvasničková
27. 10. 2014 Zdravý životní styl Božena Horáčková

Hana Knesplová

Libuše Bulvová

Petra Barcalová
4. 11. 2014 Přehlídka středních škol, Svitavy Mgr. Andrea Kvasničková

6. – 8. 11. 2014

Financování 

kapitoly 

školství, změny

Zuzana Laštovicová

23



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

školské 

legislativy, 

občanský 

zákoník, 

BOZP, právní 

poradenství, 

oblastní 

konference 

s volbou 

delegátů VII. 

sjezdu ČMOS 

PŠ
12. 11. 2014 Andělé a Andělky Petra Vetešníková, DiS.
21. 11. 2014 Tvořivé techniky a použití přírodních 

materiálů nejen ve Vv – Vánoce

Mgr. Hana Preclíková

Mgr. Hana Šafářová
     25. 11. 2014 Čtenářský deník ANO či NE Mgr. Hana Klusoňová
26. 11. 2014 Angličtina živě a prakticky Mgr. Leona Plešingerová
26.–27.11.2014 Porada ředitelů ZŠ

Mgr. Jitka Kučerová
       1. 12. 2014 Začínáme s WorldPressem – on line Mgr. Jindřich Novotný

18. 12. 2014 Elixír do škol Mgr. Andrea Kvasničková
15. 1. 2015 Elixír do škol Mgr. Andrea Kvasničková
26. 1. 2015 Pilotní ověřování organizace přijímacího 

řízení do oborů vzdělávání s maturitní 

zkouškou

Mgr. Jitka Kučerová

26. 1. 2015 Jednání OROS pracovníků školství Zuzana Laštovicová
12. 2. 2015 Elixír do škol Mgr. Andrea Kvasničková
25. 2. 2015 Setkání výchovných poradců – Ústí nad Orlicí Mgr. Andrea Kvasničková
19. 2. 2015 Seminář pro kuchařky a vedoucí šk. jídelen Alena Boštíková

Petra Barcalová

Libuše Bulvová
5. 3. 2015 Aktuální změny právních předpisů ve školské 

praxi

Mgr. Jitka Kučerová

Mgr. Andrea 

Kvasničková5. 

3. 2015

Geometrie ve 3. a 4. ročníku Mgr. Hana Klusoňová

15.–20.  3.

2015Elixír  do

škol

Kurz pro instruktory snowboardingu Mgr. Jindřich Novotný

24



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

12. 3. 2015
19. 3. 2015 Metoda CLIL poprvé v naší škole Mgr. Hana Klusoňová
1. 4. 2014 Jarní kontraktační den společnosti Kubík Božena Horáčková

       10. 4. 2015 Exkurze v ZŠ Krouna ohledně výuky na 

tabletech

Mgr. Jitka Kučerová

Jaroslav Bauer

Mgr. Jindřich Novotný
15. 4. 2015 Setkání výchovných poradců a metodiků 

prevence

Mgr. Andrea Kvasničková

27. 4. 2015 Porada ředitelů základních škol

Mgr. Jitka Kučerová
7. 5. 2015 Elixír do škol Mgr. Andrea Kvasničková

15.– 16.5. 2015 VII. sjezd ČMOS PŠ Zuzana Laštovicová
       25. 5. 2015 Angličtina pro ty, které učení nebaví Mgr. Leona Plešingerová

27. 5. 2015 Tvorba IVP a práce s ním pro žáky ZŠ a MŠ Mgr. Andrea Kvasničková

Mgr. Hana Preclíková
3. 6. 2015 SMART POINT Krouna Jaroslav Bauer
4. 6. 2015 Elixír do škol Mgr. Andrea Kvasničková

20. 6. 2015 Moderní směry ve výuce Tv se zaměřením na 

BOZP

Mgr. Ilona Břeňová

Pan učitel Mgr. Vladimír Opletal  studuje obor Řízení sboru na  Církevní konzervatoři

v Opavě.

8. Materiálně-technické podmínky školy

Škola má odpovídající prostorové podmínky. Třídy i odborné učebny jsou funkčně

 zařízeny.

V tomto školním roce jsme např. realizovali:

- vymalování prostor školy

- servis kancelářské techniky – tiskárna, kopírovací stroj

- oprava sociálního zařízení 

- oprava nábytku, osvětlení, tabulí, hodin a zvonění 

- oprava velkokuchyňského zařízení, myčky, lednice

Dále jsme nakoupili:

- koberce 

- skříně 2-dílné a 3-dílné

- vestavěnou skříň, rohovou skříň 

- chladnice 

25



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

- nerezové hrnce

- školní nábytek

- tiskárnu  

- nové telefony 

- vysavače 

- vrtačku 

- rychlovarnou konvici 

- lapač slupek

- nástěnné obrazy

-    další pomůcky (učebnice, knihy, výukové materiály, DVD)

-    hračky  

Připravujeme postupně (podle finančních možností):

- vybavení počítačové učebny na I.st.

- jazykovou učebnu na II. stupni

- nákup interaktivních tabulí 2 ks

- nákup učebních pomůcek

9. Kulturní a další výchovně - vzdělávací akce, soutěže

Pro žáky bylo během školního roku uspořádáno velké množství kulturních a výchovně

vzdělávacích  akcí.  Žáci  se  po  celý  školní  rok  účastnili  různých  soutěží,  divadelních

představení, koncertů, výstav, besed a exkurzí. Při těchto akcích si ověřili a také rozšířili své

znalosti,  schopnosti  a  dovednosti.  Nejlepší  žáci  reprezentovali  školu  v různých  soutěžích

v okresních a celostátních kolech.

9.1 Kulturní a výchovně - vzdělávací akce

Datum Název akce Třída
19. 9. 2014 Mime Fest 2014 Polička – mezinárodní festival 

pantomimy, představení skupiny Bratři v triku „Na 

plovárně“

8. – 9.

19. 9. 2014 Evropský den jazyků – workshop s polskými mimy – 

výuka pantomimy v angličtině

6. – 7.

26. 9. 2014 Evropský den jazyků – Skotsko 1. – 5.
8. 10. 2014 Dopravní hřiště v Poličce 4.
10. 10. 2014 Dopravní hřiště v Poličce 2.
13. 10. 2014 Dopravní hřiště v Poličce 5.
13.– 16. 10. 2014 Podzimní sběr papíru 1. – 9.

26



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

14. 10. 2014 Divadelní představení žáků poličské ZŠ „Prodaná nevěsta“ 6. – 9.
16. 10. 2014 Dopravní hřiště v Poličce 3.
4. 11. 2014

Burza škol ve 

Svitavách – 

přehlídka 

středních škol a 

učilišť

8. – 9.

28. 11. 2014 Den otevřených dveří na naší škole 1. – 9.
5. 12. 2014 Mikulášský den – žáci 9. třídy připravili program pro žáky

1. – 8. tříd

1. - 9.

17. 12. 2014 Hudební divadlo Dětem Hradec Králové

1. - 4.
18.–19. 12. 2014 Spaní ve škole 8.
11.-16.1.2015 Lyžařský výcvikový kurz v Čenkovicích 7. - 8.
14. 1. 2015 Testy profesní orientace 9.
20. 1. 2015 Návštěva budoucích prvňáčků naší MŠ v 1. třídě 1.
10. 3. 2015

Výuka teorie 

dopravní výuky 

– p. Odvárka, 

Mozaika Polička

3. – 4.

20. 3. 2015 Pozorování částečného zatmění Slunce 1. - 9.
23. 3. 2015 Výuka první pomoci – spolupráce se SZŠ Svitavy 2. – 5.
25. 3. 2015 Velikonoce v knihovně v Litomyšli 1., ŠD
4. – 5.27. 3. 2015 Přijímačky nanečisto 9.
17. 4. 

2015Řemesla u 

Kmošků: 

zpracování vlny 

a lnu

16. 4. 2015

Řemesla u Kmošků: zpracování vlny a lnu 1. – 3.

20. – 23. 4. 2015 Jarní sběr papíru 1. – 9.
21. 4. 2015 Divadelní představení v angličtině „Peter Black“ 8. – 9.
24. 4. 2015 Dopravní hřiště v Poličce 3.
24. 4. 2015 Sběr kamení – ZOD Lubná 8. – 9.
27. 4. 2014 Den otevřených dveří na naší škole 1. – 9.
28. 4. 2015 Dopravní hřiště v Poličce 4.
9. 5. 2015 11. Školní ples spojený se šerpováním žáků 9. třídy 9.
25. 5. 2015 Pasování na čtenáře – Městská knihovna Litomyšl 1.
26. 5. 2015 FAČR – Můj první gól 1. – 2. 

27



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

27. 5. 2015 Program ke Dni dětí – kabaret Divadlo Honzy Petráše 1. – 5.
27. 5. 2015 Kuličkiáda 1. – 5.
29. 5. 2015 Dopravní hřiště v Poličce 1.
1. 6. 2015 Den dětí – vědomostní a sportovní soutěže 6. – 9.
4. 6. 2015 Dopravní hřiště v Poličce 2.
16. 6. 2015 Dopravní hřiště v Poličce 5.
17. 6. 2015 Cvičný poplach 1. – 9.
25. 6. 2015 Výchovný koncert hudební skupiny Marbo 1. – 9.

Školní pěvecký sbor Lubenika

Datum Název akce
17. 10. 

2014Vystoupení 

při slavnostním 

zahájení školního

roku 2014/2015

1. 9. 2014

Přespání ve škole v Sebranicích

14. 12. 2014 Vystoupení v kostele v Sebranicích – adventní koncert
16. 12. 2014 Vánoční vystoupení v DPS Lubná
19. 12. 2014 Vánoční vystoupení na Staroměstském náměstí v Praze
10. 1. 2015 Tříkrálová sbírka v Lubné
11. 1. 2015 Vystoupení v kostele v Sebranicích a v Mladočově
8. 4. 2015 Krajská přehlídka školních dětských pěveckých sborů v Chrudimi

- bronzové pásmo
26. 4. 2015 Vítání občánků v Lubné
3. 5. 2015 Vítání občánků v Sebranicích
10. 5. 2015 Den matek v Sebranicích
17. 5. 2015 Den matek v Lubné
12. 6. 2015 Závěrečný koncert se sborem Zvukoboráček z Chocně ve škole 

v Sebranicích
23. 6. 2015 Vystoupení V DPS Polička
Vystoupení při 
slavnostním 
zakončení 
školního roku 
2014/2015
26. 6. 2015

28



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

9.2 Soutěže

Školní kolo
září – květen Olympijský víceboj

15. 10. 2014 Přírodovědný klokan (8. – 9. tř.)   1. místo: Jakub Večeře (8. tř.)

       2. místo:  David Vraspír (8. tř.)

                                                                              3. místo: Jakub Indruch a Barbora Kučerová

        (8. tř.)  

19. 1. 2015 Olympiáda v anglickém jazyce (9. tř.)

1. místo: Jiří Vomáčka

2. místo: Michaela Hrůzková

3. místo: Karla Dřínovská, Renata Křivková, Klára Šturmová

28. 1. 2015 Zeměpisná olympiáda – 1. místo: kategorie A – Jiří Šturc (6. tř.)

       kategorie B – Vendula Boštíková (7. tř.)

        kategorie C – Jakub Večeře (8. tř.)

20. 3. 2014 Mezinárodní matematické soutěže Klokan 

Nejlepší řešitelé: kategorie Cvrček – Jiří Vomočil (3. tř.)

   kategorie Klokánek  - Pavel Jána (5. tř.)

kategorie Benjamin - Jiří Šturc (6. tř.)

kategorie Kadet – Veronika Kordiovská (9. tř.) 

24. 3. 2015 Pythagoriáda (6. tř.) – žádný úspěšný řešitel

25. 3. 2015 Pythagoriáda (5. tř.) – 1. místo – Pavel Jána

25. 3. 2014 Pythagoriáda (7. – 8. tř.) – úspěšný řešitel Martin Břeň (8. tř.)

14. – 22. 4. 2015 Elektronické testování žáků 5. třídy - Scio

30. 4. 2015 Dopravní soutěž mladých cyklistů (5. – 8. tř.)

5. tř.: 1. místo – Pavel Jána, 2. místo – Jan Vostřel, 3. místo – Adéla Kárská

mladší žáci – 1. místo - chlapec: Vítězslav Kuchta (6. tř.)

                                                           -  dívka:     Kateřina Němcová (6. tř.)

starší žáci – 1. místo - chlapec:    David Vraspír (8. tř.)

                                                         - dívka:       Anna Drobná (7. tř.)

6. 5. 2015 Recitační soutěž

kategorie 1. – 2. tř.: 1. místo – Valérie Šprojcarová

kategorie 3. – 4. tř.: 1. místo – Anna Kopecká

29



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Oblastní kolo
24. 9. 2014 Přespolní běh v Litomyšli – do okresního kola postoupili: 

                        David Svoboda (3. tř.), Jan Kyselý (5. tř.), Jan Vostřel (5. tř                                

1. 10. 2014 Coca – Cola Školský pohár ve fotbale, Dolní Újezd  (6. – 9. tř.) 2. místo

21. 10. 2014 Oblastní kolo ve stolním tenise družstev – 1. místo:starší žáci

      -  1. místo: mladší žáci

      -  2. místo: žákyně

19. 11. 2014 Matýsek – matematická korespondenční domácí soutěž

Andrej Bartoš (2. tř.) – 1. kolo: 3. místo, 2. kolo: 20. místo

26. 1. 2015 Halová kopaná 6. - 9. tříd, Dolní Újezd 2. místo

10. 2. 2015 Oblastní kolo v malém florbalu žáků 4. a 5. tříd 2. místo

25. 3. 2014 Stolní tenis – jednotlivci 6. – 8. tř.:

                        3. kategorie – chlapci: 1. místo – Lukáš Kučera (7. tř.)

3. kategorie – dívky:    1. místo – Lucie Letáčková (6. tř.)

4. kategorie – chlapci:  1. místo – Jan Jiráň (8. tř.)

4. kategorie – dívky:    1. místo – Gabriela Zavoralová  

9. 4. 2015 Florbalový turnaj „O putovní pohár ředitelky školy“ (Lubná) – 8. ročník

mladší žáci (6. a 7. tř.):  1. místo, starší žáci (8. a 9. tř.):  3. místo

Nejlepší střelec (6. – 7. tř.): Patrik Bartoš (7. tř.)

Nejlepší hráč (6. – 7. tř.): Lukáš Kučera (7. tř.)

Nejlepší brankář (6. – 7. tř.): Jan Kyselý (5. tř.)

6. 5. 2015 Oblastní kolo v minifotbalu McDonald´s cup žáků 1. – 3. tříd 2. místo

7. 5. 2015 Oblastní kolo v minifotbalu McDonald´s cup žáků 4. – 5. tříd 4. místo

22. 5. 2014 15. ročník Dětského dne Mikroregionu Desinka (Lubná):

1. místo: žáci II. stupně Sebranice

2. místo: žáci I. stupně Sebranice

1. místo: žáci I. stupně Lubná

4. - 5. místo: žáci II. stupně Lubná

Okresní kolo
Dobře si vedli žáci i v okresních soutěžích:

30. 9. 2014 Přespolní běh v Poličce – Liboháji 7. místo: Jan Kyselý (5. tř.)

8. místo: Jan Vostřel (5. tř.)

30. 10. 2014 Okresní kolo ve stolním tenise družstev (7. – 8. tř) – 2. místo:  starší žáci

30



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

                       - 3. místo:  mladší žáci

4. 11. 2014 Mládežnický florbal – Think Blue Cup – žáci I. stupně 3. místo

11. 2. 2015 Olympiáda v anglickém jazyce – Jiří Vomáčka (9.tř.) 5. místo

24. 2. 2015 Zeměpisná olympiáda – 5. místo: kategorie A – Jiří Šturc (6. tř.)

 - 8. místo: kategorie C – Jakub Večeře (8. tř.)

11. 5. 2015 Okresní kolo v minifotbalu McDonald´s cup žáků 1. – 3. tříd 2. místo

květen Okresní kolo v matematické soutěži KLOKAN

1. místo – Jiří Vomočil, Daniel Šmíd, Vojtěch Nagy (3. tř.)

2. místo – Petr Kárský

13. 5. 2015 Pythagoriáda – Pavel Jána (5. tř.) 7. – 13. místo

                                              - Martin Břeň (8. tř.) 12. – 15. místo

20. 5. 2015 Dopravní soutěž mladých cyklistů (5. – 8. tř.) – 1. kategorie 8. místo 

           Pavel Jána (5. tř.), Kateřina Němcová (6. tř.), Martin Kopecký (6. tř.),

                       Barbora Košňarová (6. tř.)

                          -  2. kategorie 6. místo

                        Vítězslav Kuchta (6. tř.), Anna Drobná (7. tř.), David Vraspír (8. tř.), Kamila

                        Čermáková (8. tř.)

22. 5. 2015 Mladý zahrádkář 

                       - kategorie mladších 1. místo: Barbora Košňarová (6. tř.)       

4. místo:  Michal Peška (6. tř.)

5. místo:  Jiří Šturc (6. tř.)

– kategorie starších 1. místo:  Jakub Večeře (8. tř.)

Na podzim se žák naší školy Jan Motyčka (1. tř.) zúčastnil soutěže projektu COP „O nejlepší

výrobek z Merkuru“. V kategorii C obsadil 1. místo a navíc získal cenu dětské poroty. Předání

cen proběhlo na závěrečné konferenci projektu COP 26. 2. 2015 ve Fabrice ve Svitavách.

  

Celostátní kolo
Soutěž „Zdravé zuby“ – 7 žáků vyhrálo odměnu 

dětská zubní pasta Signal – Vostřel Jakub (2. tř.), Vostřel Matěj (2. tř.), Renzová Lucie (4. tř.),

Renzová Aneta (5. tř.), Vostřel jan (5. tř.)

žvýkačky Orbit – Kotouček Filip (5. tř.)

dárkový poukaz CK Exim tours - Markéta Bulvová (4. tř.) – umístila se na 3. místě a vyhrála 

zájezd.

31



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Zdravé zuby se konalo 18. 6. 2015 v Národním 

technickém muzeu v Praze. Slavnostního vyhlášení se zúčastnila celá 4. tř. s třídní učitelkou. 

Červen Výtvarná soutěž „Kytice ve váze“ – Český zahrádkářský svaz

Kategorie polytechnické práce – 8. místo: Tereza Jůzová (7. tř.)

12. 6. 2015 Celostátní kolo soutěže „Mladý zahrádkář“ 2015 v Rakovníku

- kategorie mladších  14. místo (z 35 zúčastněných): Barbora Košňarová (6. tř.)

– kategorie starších    20. místo (z 34 zúčastněných): Jakub Večeře (8. tř.)

V letošním školním roce jsme se zapojili do celorepublikového projektu Sazka Olympijský 

víceboj, který připravil Český olympijský výbor.

Součástí projektu bylo měření aktuální váhy a výšky, aby žáci mohli obdržet svoji sportovní 

analýzu – SPORTOVNÍ VYSVĚDČENÍ po uplynutí každého pololetí. Cílem tohoto 

sportovního vysvědčení bylo ukázat rodičům i žákům, že každý má talent na některé sporty či 

disciplíny.

V rámci projektu žáci plnili osm disciplín a jejich výkony se vkládaly v průběhu každého 

pololetí do elektronického adminu. Disciplíny víceboje jsme zařadili přímo do hodin tělesné 

výchovy.

Na konci roku jsme obdrželi poděkování za spolupráci a aktivitu v tomto projektu. Umístili 

jsme se mezi pěti školami, které zaznamenaly nejlepší zlepšení mezi 1. a 2. pololetím. Díky 

tomuto úspěchu byl garant projektu - Mgr. Ilona Břeňová – pozván k rozhovoru na losování 

Sportky, které proběhlo 22. 7. 2015.

Příloha č. 5 – Zlatý certifikát (Olympijský víceboj)

Příloha č. 6 – Zlatá medaile (olympijský víceboj)

9.3 Besedy, přednášky

Datum Název akce Třída
30. 10. 2014 Finanční gramotnost – Mozaika Polička 8. – 9. tř.
15. 6. 2015 Přátelství a láska – organizace Etika mezi světy

Antisemitismus a holocaust – organizace Etika mezi světy

8.

9.
16. 6. 2015 Život v mediální džungli – organizace Etika mezi světy

Skrytá nebezpečí internetu – organizace Etika mezi světy

6.

7.

9.4 Exkurze, výlety

Datum Název akce Třída
23. 9. 2014 Den otevřených dveří PČR HZS MP Litomyšl 4. – 5.

32



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

25. 9. 2014 Řemeslo/Skill 2014 – mezinárodní soutěž učňů ve Vysokém 

Mýtě

7. – 8.

14. 10. 2014 Exkurze v SOŠ a SOU Polička 8. – 9.
16. 10. 2014 Exkurze na vlakovém nádraží v Poličce 3.
11. 11. 2014 Vlastivědná exkurze do Prahy – historické památky Prahy 5.
14. 11. 2014 Exkurze na Střední škole obchodní a služeb SČMSD Polička 8. – 9.

dívky
18. 12. 2014 Jesličky z Poličky 2.
2. – 3. 6. Školní výlet - Potštejn 6.
3. – 4. 6. Školní výlet - Svojanov 7.
10. – 11. 6. Školní výlet - Potštejn 8.
11. 6. 2015 Školní výlet – zámek Častolovice 1.
11. 6. 2015 Školní výlet – Zámek Potštejn, ekofarma Oucmanice 2. – 3.
11. 6. 2015 Školní výlet – Liberecko 4. – 5.
22. 6. 2015 Školní výlet – Praha

Cyklistický výlet do okolí Lubné a Sebranic

9.

8.
23. 6. 2014 Exkurze do Agrodružstva v Sebranicích (kravín, 

bramborárna, bioplynka)

1., 5.

24. 6. 2014 Exkurze do Agrodružstva v Sebranicích (kravín, 

bramborárna, bioplynka)

2., 3.

Příloha č. 4 – Školní výlety

9.5 Výstavy

Datum Název akce Třída
25. – 26. 10. 2014 Podzimní výstava v Sebranicích – 

práce žáků s podzimní tématikou

1. – 9.

6. 12. 2014 Vánoční výstava v Lubné – práce žáků 

s vánoční a zimní tématikou

1. – 9.

25. 3. 2015 Velikonoce v knihovně 1., ŠD

9.6 Různé

Občanské sdružení  „Život  dětem“ – účast  ve veřejné sbírce.  Prodejem drobných

předmětů s logem Život dětem jsme vybrali částku 1 700,- Kč. 

Občanské  sdružení  pomáhá  handicapovaným  dětem  a  to  především  na  částečnou

úhradu  invalidních  vozíčků,  rehabilitačních  a  kompenzačních  pomůcek  –  zdravotních

kočárků,  chodítek,  polohovacích  zařízení,  dále  na nákup řečových procesorů,  obvazového

materiálu, speciální výživy apod.

Sběr papíru – V letošním školním roce jsme uskutečnili podzimní a jarní sběr papíru. 

Celkem bylo sebráno cca 17 tun papíru. 

33



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Sběr víček od PET lahví – i v letošním školním roce jsme pokračovali ve sběru víček 

od PET lahví, které budou předány postiženým dětem. 

EVVO – environmentální vzdělávání, výchova a osvěta             

EVVO se prolíná naším školním výchovně vzdělávacím programem „Škola pro život“.

Pro jednotlivá témata celoročního plánu EVVO je využíváno významných dnů pro životní

prostředí, které vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí. 

V rámci  EVVO  spolupracuje  škola  s rozmanitými  organizacemi  a  využívala  každoročně

nabídky výukových programů.

Školní koordinátor EVVO - Zuzana Laštovicová:

 připravuje celoroční plán

 účastní se krajské konference Ekocentra Paleta v Pardubicích

 spolupodílí se na organizaci akcí zaměřených na ekologii 

Přehled uskutečněných akcí ve školním roce 2014 – 2015

Vycházky do přírody

Pěstitelské pokusy ve třídě

Podzimní výstava v Sebranicích - výzdoba

průběžně po celý rok celá škola

1.stupeň

1. a 2. stupeň
Exkurze do Agrodružstva v Sebranicích – bramborárna 

(sklizeň a uskladnění) 

Moderní kravín – exkurze Sebranice

Sběr kamení na polích ZOD Lubná

červen

duben

1., 2., 3.,5.třída

8. a 9. třída
Řemeslo/Skill 2014 – soutěž ve Vysokém Mýtě

Práce s přírodními materiály – Vpč, Vv, Pv

září – vybraní žáci 7. a 8. třída

celá škola
Zdravé stravování – svačiny, obědy, pitný režim 

Pečení housek, perníčků, mufín

První pomoc - projektový den, SZŠ Svitavy 

Složení potravin

Ovoce do škol – běžné i netradiční ovoce a zelenina -  

ochutnávka, výroba salátů

průběžně po celý rok

listopad

březen

červen

celá škola

5.,4.,3. třída

2., 3., 4., 5. třída

1.stupeň

Mladý zahrádkář – okresní kolo Svitavy – vítězové 

kategorie starších: Jakub Večeře

kategorie mladších: Barbora Košňarová

Celostátní kolo soutěže Mladý zahrádkář v Rakovníku

květen

červen

6. a 8. třída

6. a 8. třída

34



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

ČZS – výtvarná soutěž – Kytice ve váze – 10. místo 

-Tereza Jůzová

7. třída

Přírodovědný klokan 

Péče o domácí mazlíčky

Pozorování zatmění Slunce

říjen

březen

8. a 9. třída

4. třída

celá škola
Sběr víček od PET lahví- pomoc postiženým dětem průběžně po celý rok celá škola
Vánoční výstava v Lubné – tradice, vánoční zvyky jako 

alternativa ke konzumnímu způsobu trávení vánočních 

svátků.

Muzeum v Poličce – betlémy 

Vánoční dílna

prosinec celá škola

1.třída

ŠD
Kvasinky – jak pracují kvasnice

Výroba másla, tvarohu, pribiňáčku

září

duben

5. třída

5. třída
Sběr papíru – sebráno 17 tun

Obnovitelné zdroje energie – bioplynka v Agrodružstvu 

Sebranice

Třídění odpadů - recyklace

Pletení z papírových ruliček

říjen, duben

červen

listopad

celá škola

3. a 5. třída

celá škola

5. třída

Celorepublikový projekt Zdravé zuby

3. místo – Markéta Bulvová

říjen – duben

červen

1.stupeň

4. třída
Recyklohraní – sběr baterií, drobné elektrozařízení

Odvoz 3 krabic vybitých baterií

průběžně po celý rok celá škola

Velikonoce – aktivní prožívání Velikonoc  jako 

náboženského svátku i svátku jara

Pletení pomlázky

březen

březen

1. třída a ŠD

5. třída
Ekofarma v Oucmanicích – recyklace papíru

Ekofarma v Oucmanicích – bylinkové čaje a bylinkové 

mýdlo

Řemesla u Kmošků- zpracování textilních surovin – len a

vlna, pečení placiček z žitné mouky

červen

červen

duben

3. třída

2. třída

1.stupeň

„Zelená úsporám“ - úspora energií celý rok celá škola

Projekt Recyklohraní

Naše škola je zapojena do školního recyklačního programu  Recyklohraní. Program

pořádají  neziskové  společnost  ASEKOL,  ECOBAT a  EKO-KOM,  které  zajišťují  sběr  a

recyklaci vysloužilých elektrozařízení, baterií a obalů.

Cílem projektu je zvýšit povědomí o třídění odpadů u mladé generace a také zajistit

35



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

recyklaci  drobných  vysloužilých  elektrozařízení  a  baterií  v  co  nejvyšší  míře.  Za  účelem

realizace Recyklohraní byla naše škola vybavena sběrnými nádobami na použité baterie a

drobné elektrozařízení. Sběrné nádoby poskytnuté společnostmi ASEKOL a ECOBAT jsou

umístěny na chodbě základní školy.

Každý  žák  mohl  do  školy  nosit  nepotřebné  drobné  elektrospotřebiče  (např.  Starý

mobil, kalkulačku, telefon, elektrohračku, drobné počítačové vybavení, doscman nebo MP3

přehrávač) a vybité baterie.

Za nasbírané vysloužilé baterie a drobná elektrozařízení získává naše škola body, za

něž žákům můžeme pořídit různé učební pomůcky, hry i vybavení pro volný čas.

10. Spolupráce školy s     rodiči

Rodiče dostávají podrobné informace o práci školy a o svém dítěti na:

- třídních schůzkách

-     schůzích rady rodičů

- dohodnutých konzultacích rodičů s třídními a ostatními vyučujícími

- na konzultacích s výchovnou poradkyní

dále pak prostřednictvím:

- dnů otevřených dveří (2x ročně)

- Zpravodaje školy

- Lubenského zpravodaje a Sebranických novin, ve kterých pravidelně informujeme

rodiče a veřejnost o dění ve škole

- www.stránky

10.1  Údaje o občanském sdružení při škole

Při škole pracuje aktivně rada rodičů. Každoročně pořádá školní ples a zisk věnuje škole.

Z těchto peněz a peněz získaných výběrem příspěvků hradí žákům např. dopravu na lyžařský

výcvikový kurz, jízdné žákům, kteří reprezentují školu na soutěžích, dopravu do Národního

divadla a na exkurzi do elektrárny Dlouhé Stráně, výchovně-vzdělávací představení (např. na

Vánoce nebo na konci školního roku), odměny žákům za reprezentaci školy apod.

Třídní důvěrníci
1. tř. Kuchtová Monika, Svobodová Jana
2. tř. Synek Tomáš
3. tř. Bartošová Lenka, Ing. Šmídová Martina
4. tř. Flídrová Hana

36



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

5. tř. Jílková Jitka
6. tř. Renzová Dana
7. tř. Šplíchalová Marie
8. tř. Vraspírová Jaroslava
9. tř. Šturcová Monika

11. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v     ŠD

Školní družina má 2 oddělení  a je umístěna  v přízemí  budovy a v půdních prostorách ZŠ

v Sebranice (dále jen „ŠD“). ŠD navštěvují žáci z obcí Sebranice a Lubná.

První oddělení školní družiny je umístěno v nových půdních prostorách budovy „nová škola“.

Je přednostně naplněno žáky nižších ročníků do maximálního počtu 40 žáků. Součástí ŠD je

prostor vymezený na oddech a hry (koberec, gauče), stoly pro výtvarné a pracovní činnosti,

10 počítačů pro další vzdělávání a prostor pro hygienu a pitný režim. 

Druhé oddělení je umístěno v přízemí budovy „stará škola“. Maximální počet žáků v tomto

oddělení je 20. Toto oddělení nebylo v letošním školním roce využíváno. Žáci byli spojeni

s prvním oddělením. Při provozu ŠD je využívána v odpoledních hodinách tělocvična, hřiště

před tělocvičnou a učebny ZŠ. Žáci sem přicházejí v doprovodu vychovatelky. V tělocvičně,

na hřišti a při pobytu venku jsou dodržovány bezpečnostní předpisy.

Provoz ŠD je celotýdenní. Ráno provoz (7:05 – 8:00), odpolední 12:05 – 16:36.

Od přihlášených žáků byla vybírána úplata (50,- Kč za ranní nebo odpolední družinu;

100,- Kč za celodenní pobyt). 

Školní vzdělávací program a výsledky vzdělávání

Vzdělávání  žáků  probíhalo  podle  Školního  vzdělávacího  programu  školní  družiny

„Ferda mravenec práce všeho druhu“. Oblasti programu byly prezentovány hravou a soutěžní

formou. K činnostem se využívaly různé materiály, knihy, časopisy, výlety, soutěže.

Ve všech oblastech žáci očekávané činnosti  zvládají.  U některých jedinců je nutný

individuální přístup. U některých žáků je obtížná motivace a jejich aktivizace pro nabízenou

činnost. Použití bodování při nabízených činnostech a následná odměna při dosažení určitého

počtu bodů se osvědčili.

Přehled akcí školní družiny 

 Dětská kolaudace nových prostor ŠD

 Sportovní soutěž Žabák Kvak

 Slavnostní ukončení soutěže knihoven „Lovci perel“

37



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

 Pořádáme čertovskou diskotéku 

 Hudební soutěž DO-RE-MI

 Výroba vánočních dárků pro rodiče

 Vánoční dílna

 Ježíšek ve ŠD

 Zapojujeme se do soutěže knihoven „Lovci perel“

 Černobílý karneval

 Vědomostní soutěž Všeználek

 Návštěva MK Litomyšl - Velikonoce v knihovně

 Pořádáme módní přehlídku

 Cestujeme ve vyrobeném autě po světě

 Výtvarná soutěž Ferda

 Kulturní vystoupení pro maminky v Sebranicích a Lubné

 Ke Dni dětí pořádáme piknik

 Poznáváme svoje tělo – pečeme člověka jako pizzu

 Ferda cestuje po Evropě – seznamuje se s různými státy a jejich kulturou - Rumunsko

 Hrajeme si na hraběte Drákulu

 Rozdáváme si vysvědčení ŠD

 
12. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v     MŠ

Základní data o škole
Mateřská škola je umístěna ve středu obce, má dva pavilony a jeden pavilon provozní.

Je  obklopena  zahradou  se  zabudovanými  herními  prvky.  Na  zahradě  je  vzrostlá  zeleň.

Mateřská škola má dvě třídy, které jsou naplněny dětmi od 2 do 7 let.

I. pavilon – mladší děti 2 – 4 roky 

II. pavilon – starší děti 5 – 7 let

Součástí třídy je herna a sociální zařízení, kuchyňka na vydávání svačin a obědů. Vše

je vybaveno a uspořádáno pro potřeby dětí. Třídy slouží zároveň jako tělocvična, pracovna

pro různé činnosti,  jedna třída slouží pro odpočinek dětí.  Součástí je provozní pavilon, ve

kterém je kuchyň, kde se vaří a jídlo se vydává v již zmíněných kuchyňkách. Dále je kancelář

a šatna kuchařky,  sklady.  Budova je částečně podsklepena.  Mateřská škola se v 8.30 hod.

uzavírá z důvodů bezpečnosti a zamezení odcizení věcí ze šaten, proto je nutné použít zvonky.

Celá budova je vytápěna akumulačním topením. Okolo mateřské školy je zahrada

38



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

s pískovišti,  průlezkami,  kolotočem  a  dalšími  herními  prvky.  Dostatečná  plocha  zeleně

zajišťuje dětem všestranné vyžití v pěkném a poměrně klidném prostředí. Celý areál čeká na

nové oplocení,  stávající  je nevzhledné a  nebezpečné.   V těsné blízkosti  mateřské  školy je

tělocvična, kterou máme možnost využívat. Všechny vnitřní i venkovní prostory MŠ splňují

bezpečnostní a hygienické normy dle platných předpisů.

Provoz mateřské školy je celodenní, je zajištěn pondělí – pátek, 6.30 – 16.00 hodin.

Počty dět

Třída Počet Chlapci Dívky
I. 15 8   7
II. 16 8  8

celkem 31               16 15

Počet přijatých dětí Počet dětí, které ukončily
školní docházku

Počet odkladů školní
docházky

od 1. 9.         7 dětí  9 2

Komentář

Poslední dobou je velmi slabou stránkou úbytek dětí, což má za následek snížení úvazku jedné

učitelky. Z okolních vesnic naši MŠ navštěvoval pouze jeden chlapec (ze Širokého Dolu, který

však nastoupil pouze na 1 rok a bude chodit do MŠ v ŠD), který nebyl přijat k předškolnímu

vzdělávání v místě bydliště a jedna dívka z Poličky, která po krátké době nastoupila do MŠ

v místě bydliště.  Přestože jsme kontaktovali  okolí,  zájem z oslovených okolních vesnic byl

nepatrný. Do MŠ nastoupila dvouletá dívka.  Umísťování takto malých dětí  doposud nikdo

neřešil a nezamyslel se po stránce organizační. Je to velmi náročné pro učitelky, snížením

úvazků se učitelky vůbec nepřekrývají.

Personální podmínky
V MŠ  stabilně  pracují  3  pedagogické  pracovnice.  Tento  školní  rok  pracovaly  2

pedagogické pracovnice na 100%  úvazek, jedna učitelka pracovala na 0,45 úvazku. Všechny

mají  odbornou kvalifikaci.  Provozní  personál  se  v tomto roce měnil. Uklizečka  pracovala

pouze  říjen,  listopad  –  potom nastoupila  do  pracovní  neschopnosti.  Její  úvazek  převzala

vedoucí  stravování  (doplnění  jejího úvazku).  Kuchařka  v prosinci  nastoupila  dlouhodobou

pracovní neschopnost, v dubnu odešla do starobního důchodu. Její práci převzala kuchařka ze

ZŠ.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

39



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Učitelky  každým  rokem  navštěvují  semináře,  poznatky  z nich  využívají  při práci

s dětmi. Rovněž samostatně studují časopisy a materiály týkající se předškolní problematiky.

uč. L. Šimáková Jak reagovat a řešit dětskou agresivitu /15. 10. 2014/

Hravá logopedie v praxi /18. 11. 2014/

Veselé logopedické chvilky /10. 4. 2015/

uč. I. Rensová Jak sledovat a hodnotit pokroky dítěte /3. 11. 2014/

Jak probíhá vyšetření v PPP a jak „číst“ zprávu /20. 11. 2014/

Vánoce 2014 /21. 11. 2014/ v rámci projektu Dalším

                                          vzděláváním pedagogů k rozvoji kompetencí

Hravá logopedie v praxi /5. 3. 2015/

Hravá logopedie II /17. 4. 2015/

Manipulativní činnosti jako prostředek pro rozvoj 

                                                předmatematických představ – projekt EU

 /6. – 8. 3., 27. – 29. 3. 2015/

Malí kutilové – projekt EU /16. – 20. 3. 2015/

       uč. V. Uhrová Cvičení ke zlepšení spolupráce mozkových hemisfér /25. 9. / 

Vánoční čarování, opět něco nového /11. 11. 2014/

Velikonoční dílna /4. 3. 2015/

Malí kutilové – projekt EU /11. 3. 2015/

Manipulativní činnosti jako prostředek pro rozvoj 

            předmatematických představ – projekt EU

 /20. – 22. 2, 13. – 15. 3. 2015/

Materiálně technické podmínky

Vybavení pomůckami a hračkami je dostatečné, vybavení nábytkem je ve II. pavilonu

zastaralé (původní nábytek). Stejně tak zastaralé jsou dětská WC a umývárny, které jsou ještě

původní.

Plot okolo školy je nadále v dezolátním stavu, branky nejdou zamykat. Část nového plotu 

byla realizována pouze od Skalky, kde byl plot v havarijním stavu a tím nebezpečný. Oprava 

se provedla jako součást úpravy parkovacích míst vedle víceúčelového zařízení Skalka.

40



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Průběh vzdělávání

Přijímací řízení probíhalo v souladu s „Pravidly přijímání dětí do MŠ“. Rodičovská

veřejnost  byla  včas  informována  prostřednictvím  vyvěšených  plakátů,  zveřejněním

v Lubenském zpravodaji a vyhlášením v místním rozhlase. Vedoucí učitelka zajistila vyvěšení

plakátů  v okolních  vesnicích,  oslovila  ředitelky  okolních  mateřských  škol,  aby  nabízely

volnou kapacitu naší MŠ z důvodů ubývajícího počtu dětí. Dále zajistila články s nabídkou

v litomyšlské Lilii.  a poličské Jitřence. K zápisu se ale dostavilo pouze 1 dítě ze Širokého

Dolu a 1 z Poličky, ostatní byly místní. 

ŠVP naší mateřské školy nese název „Objevujeme svět pro život“, který byl zpracován

v souladu s požadavky RVP PV. K plánování obsahu vzdělávání docházelo prostřednictvím 

TVP. Vzdělávací nabídka je rozpracována do témat a podtémat, je doplněn o charakteristiku 

každého bloku a o Konkretizované očekávané výstupy. Na třídách si z nich učitelky sestavují 

vlastní plány, které vychází z dílčích cílů a směřují k naplňování kompetencí.

Aktivity školy –  v letošním školním roce probíhala  v naší  mateřské  škole tradičně

pedagogická  praxe  studentů  z nedaleké  SPgŠ  a  VOŠ  Litomyšl.  Jeden  student  byl  na

čtrnáctidenní praxi v době 18. 5. – 22. 5. a 1. 6. – 5. 6. 2014. Jedna studentka měla praxi

dělenou, takže zde pobývala pouze týden od 1. 6. – 5. 6. 2015. Praxi zde také absolvovala

studentka posledního ročníku magisterského studia Pedagogické fakulty Univerzity Hradec

Králové, která v rámci své diplomové práce s dětmi prováděla opakovaně testy školní zralosti

a získávala materiály pro diplomovou práci. 

Letos  nabízela  MŠ  dva  kroužky.  Výtvarný  kroužek  vedla  uč.  v.  Uhrová  a  probíhal

v odpoledních hodinách od 13.00 – 14.00 hod., stejně tak náboženství probíhalo od 12.30 –

13.00 hod. a vedla ho Mgr. P.Bulvová.  Plaveckou výuku zajišťovaly instruktorky z plavecké

školy v Poličce. 

Letos nabízela MŠ dva kroužky.Výtvarný kroužek vedla uč. V. Uhrová a probíhal 

v odpoledních hodinách od 13.00 – 14.00 hod., stejně tak náboženství probíhalo od 12.30 – 

13.00 hod. a vedla ho Mgr. P.Bulvová.

aktivita počet dětí lektorka termín

výtvarný kroužek 15 uč. V. Uhrová středa 13 -14 hod.

náboženství 4 Mgr. P. Bulvová pátek 12.30 – 13.00

plavecký výcvik 15 instruktorky plav.
školy

středa 7.45 – 9.45
hod. – 10 lekcí

41



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Další aktivity

    Schůzky rodičů – 9. 9. 2014, 9. 3. 2015
    Plavecká výuka od 17. 9. – 26. 11. 2014
    Exkurze do Ravensburgu v Poličce 29. 9. 2014
    Pohádka ze psí boudy – divadlo Jójo 9. 10.
    Posvícení – pečení koláčů v MŠ16. 10.
    Bílé přání - divadlo Jójo 14. 11.
    Pasíčka – přednáška lektora ze záchranné stanice 20. 11.
    Pracovní dílna 27. 11.
    Depistáž logopedky Mgr. M. Límové z PPP 27. 11.
    Muzeum Polička – Jesličky z Poličky 28. 11.
    Mikuláš v MŠ 4. 12.
    Výstavka dětských prací na Vánoční výstavě v obci 6. 12.
    Vánoční koledování 15., 16.12.
    Návštěva DPS a předání přání obyvatelům 1. 12.
    Vánoční besídka v MŠ 17. 12.
    Návštěva 1. třídy v Sebranicích 20. 1. 2015
    Zápis do ZŠ 28. 1. 2015
    Pohádka o nezbedných kůzlátkách – divadlo Jójo 6. 2.
    Praxe J. Chadimová v průběhu ledna a února – kontrolní testy školní zralosti
    Karneval v MŠ 11. 2.
    Šlehačka plná Smetany – p. Kubát 23. 2.
    Ukázka výzbroje rytířů p.Flídr 4. 3.
    Schůzka s rodiči předškoláků a seznámení s výsledky testů B. Sindelárové – 

Předcházíme poruchám učení 9. 3.
    Kouzelník p. Šindelář 19. 3.
    Jarní pracovní dílna 24. 3.
    Návštěva muzea v Poličce – Jaro klepe na vrátka 24. 3.
    Vítání jara – návštěva DPS, obchodu, OÚ 25. 3.
    Trampoty čarodějky Čarymůry– divadlo Jójo 10. 4.
    P. Šulc – zvířátka a dravci ukázka na zahradě MŠ 15. 4.
    Den otevřených dveří 27. 4.
    Čarodějnický rej v MŠ 28. 4.
    Návštěva muzea v Poličce – Král do boje táh 6. 5.
    Zápis do MŠ 13. 5.
    Fotografování 19. 5. 
    Nábor FAČR – sportovní dopoledne v Sebranicích 26. 5.
    Veřejné vystoupení dětí z MŠ pro rodiče a veřejnost 28. 5.
    Praxe J. Haupt 18. 5. – 22. 5., 1. 6. – 5. 6.
    Praxe A. Níčová 1. 6. – 5. 6.
    Spaní v MŠ 1. 6. – stavíme s tatínky
    Sarka a Farka – divadlo Jójo 5. 6.
    Výlet Podlesíčko – pohádková vesnička 9. 6.
    Loučení s předškoláky a se školním rokem 24. 6.
    Zpívat nás baví 25. 6.

42



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

    Slavnostní zakončení školního roku společně se ZŠ 26. 6.

Komentář

Dle zájmu budou kroužky pokračovat i v dalším školním roce. Plán se snažíme doplňovat o

další nové aktivity. Letos nově byl zařazen program kouzelníka z Letohradu, který děti velmi

zaujal.  Děti 3x navštívily Muzeum v Poličce s velmi pěknými programy a zopakovalo se spaní

v MŠ, které je velmi oblíbené a letos nově bylo uskutečněno hraní a stavění s tatínky.

Spolupráce s rodiči

Program i  organizace  společných setkání  motivuje  rodiče k aktivní  spoluúčasti.  Ke

zkvalitnění materiálních podmínek vzdělávání rodiče napomohli finančními i hmotnými dary.

Účast  rodičovské  veřejnosti  na  akcích  školy  dokladuje  jejich  zájem  o  dění  ve  škole.

Pravidelně byli informováni na nástěnkách školy nebo ústně.

Komentář

I přes velký zájem rodičů se prozatím nepodařilo získat ke spolupráci zcela všechny. Většina

rodičů je s naší prací spokojena a hodnotí mateřskou školu kladně. V rámci akce spaní v MŠ

jsme pozvali do školky pouze tatínky (akcí se většinou zúčastňují maminky) a byli jsme velmi

mile překvapeny jejich účastí. Do dalšího školního roku chceme mít v rodičích oporu a nadále

sjednocovat rodinu a mateřskou školu.

Spolupráce s ostatními institucemi

Partnerství  s dalšími  organizacemi  probíhala  pomocí  standardních postupů,  mělo  to

pozitivní dopad na obohacení života dětí v mateřské škole. Poskytlo řadu podnětů k rozvoji

poznání. Na velmi dobré úrovni je spolupráce se ZŠ Lubná - Sebranice, OÚ Lubná, PPP –

zejména při logopedické depistáži a OŠD.

Z důvodů menšího počtu dětí musíme odmítat programy pro děti, které jsou finančně 

nákladné, proto jsme navázali spolupráci s MŠ Široký Důl a díky tomu můžeme některé akce 

uskutečnit (kouzelník, p. Šulc…)

Řízení školy

Je vytvořen  informační  systém uvnitř  školy,  který  odpovídá  požadavků provozu (vedoucí

učitelka  informuje  o  dění  ředitelku  ZŠ  a  naopak  předává  informace  od  ředitelky  ZŠ).

V průběhu roku se konají pedagogické rady a provozní porady. Celý kolektiv je vstřícný a

ochotný.

43



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Úroveň výsledků práce školy

Nadále  se  budeme  snažit  zvyšovat  kvalitu  procesu  i  výsledků  vzdělávání.  Rodiče

seznamujeme s nabídkou školy.  Někteří  rodiče  vyhledávají  ve  stále  větší  míře  nejrůznější

zdroje  informací.  Nejdůležitějším snad pro  ně  zůstává  kladná  osobní  zkušenost,  účast  na

akcích, hledání informací na webových stránkách školy. O prezentaci školy na veřejnost se

snažíme  prostřednictvím  článků  a  zveřejňováním  fotografií  z akcí  školy  v místním  tisku

Lubenský zpravodaj, návštěvami obyvatel na DPS, účastí na vánoční výstavě, vystupováním

na různých akcích.

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2014/2015 se kontrola ČŠI nekonala. 

ČŠI provedla kontrolu hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného

školou podle  §  174 odst.  2  písm.  b)  zákona č.  561/2004 Sb.,  o  předškolním,  základním,

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),ve znění pozdějších předpisů

ve školním roce 2012/2013. 

Další kontroly:

 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR:  22. 10. 2014 

Kontrolované doklady: Přehled hrubých mezd a vyměřovacích základů, mzdové listy a výpisy

                                      z účtu.

Kontrola byla provedena za období: 1. 5. 2011 - 30. 9. 2014. 

Závěr:  kontrolou nebyl zjištěn žádný rozdíl v odvodu pojistného na veřejné zdravotní

            pojištění za zaměstnance. 

 Obecní úřad Lubná:  12. 1. 2015 – veřejnosprávní kontrola

Závěr: při kontrole nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření s veřejnými prostředky.

14. Základní údaje o hospodaření školy 

44



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Plnění rozpočtu hlavní činnosti – náklady v Kč

Spotřeba materiálu                                                   1 524 925,40
Spotřeba energie

 (elektřina, voda, zemní plyn)

                                                     863 896,93

Opravy, udržovací práce                                                       160 479,79
Cestovné                                                        27 137,54
Ostatní služby                                                      327 148,73
Mzdové náklady                                                   7 164 506,00
Ostatní náklady

(SP, ZP, příděl do FKSP, zákonné pojištění, 

peněžní služby)

                                                  2 543 692,70

Náklady z drobného dlouhodobého majetku                                                    340 534,91
Náklady celkem                                                 12 952 322,00

                         

Plnění rozpočtu hlavní činnosti – výnosy v Kč

Výnosy z prodeje služeb                                                   1 242 123,59
Ostatní výnosy                                                        56 690,00
Čerpání rezervního fondu                                                          7 517,00
Přijaté úroky                                                        13 707,21
Dotace na provoz- ÚSC                                                   1 770 000,00
Ostatní dotace – ÚSC                                                          9 000,00
Dotace na přímé náklady - SR                                                   9 772 000,00
Dotace 33 047

            33 051

            33 052

                                                          4 900,00

                                                        17 502,00

                                                        58 538,00
Výnosy celkem                                                 12 951 977,80
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti: -       344,20

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti: + 13 311,52

Hospodářský výsledek za rok 2013 + 12 967,32

(Výkaz zisku a ztrát)

15. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
 Rozvojový program Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014“; č. j. MSMT – 

33378/2013

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v     rámci celoživotního učení 

Učitelka MŠ Veronika Uhrová, DiS. absolvovala program celoživotního vzdělávání –

vzdělávací  program  byl  akreditován  MŠMT  v rámci  systému  dalšího  vzdělávání

pedagogických pracovníků pod č. j.: MSMT – 1942/2014-1-177. 

45



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Vzdělávací  program byl  realizován v rámci  projektu:  Velká technika  pro malé  kutily,  reg.

číslo: CZ.1.07/1.3.00/48.0054.

17. Předložené a školou realizované projekty financované z     cizích zdrojů 

Škola se zapojila do těchto projektů:

 Účast v projektu „Velká technika pro malé kutily“ (Malí kutilové), reg. číslo projektu

CZ.1.07/1.3.00/48.0054

Ředitelka školy se v rámci tohoto projektu zúčastnila týdenní stáže ve Valencii

a navštívila spolu s dalšími 11 účastníky 4 základní a mateřské školy. Seznámila se tak

se  vzdělávacím  systémem  ve  Španělsku.  Kromě  exkurzí  ve  školských  zařízeních

navštívila valencijskou univerzitu, kde studentům prezentovala v anglické jazyce naši

školu a seznámila je tak se systémem vzdělávání v České republice.

Zajímavé  poznatky  a  zkušenosti  předala  formou  prezentace  svým  kolegyním

v mateřské škole.

Učitelka MŠ Mgr.  Irena Rensová se zúčastnila  kurzu Vzdělávání  budoucích

lektorů a mentorů v rámci klíčové aktivity 01 tohoto projektu.

Učitelka  MŠ  Veronika  Uhrová,  DiS.  se  zúčastnila  vzdělávacího  programu

„Práce se stavebnicemi v mateřské škole“.

 Účast v projektu COP, reg. šíslo CZ.1.07/1.128/01.003

 účast  v projektu  „Volba  povolání  v Pardubickém  kraji“,  reg.  číslo  projektu

CZ.1.07/1.1.03/02.0026

 účast v projekt „Ovoce do škol“

 účast v projektu „Centrum primární prevence“, CZ.1.07/1.2.13/02.0012 

 účast  v projektu  „Velká  technika  pro  malé  kutily“  (Malí  kutilové  –

CZ.1.07/1.3.00/48.0054

18. Spolupráce s     odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery

při plnění úkolů ve vzdělávání 

V naší škole působí odborová organizace, která má 10 členů (7 zaměstnanců a

3  důchodci).  V  souladu  se  zákonem  č.  262/2006Sb.,  zákoníkem  práce,  každým  rokem

uzavíráme  kolektivní  smlouvu.  Spolupracujeme  při  FKSP.  Nezapomínáme  na  pracovní  a

životní jubilea zaměstnanců a důchodců. Den učitelů slavíme společně s důchodci.

 

46



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

V Lubné 27. srpna 2015 Mgr. Jitka Kučerová

                                                                                                                ředitelka školy

   

    

P Ř Í L O H Y
k výroční zprávě

47



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

1. Aprobovanost výuky

2. Aprobovanost učitelů

3. Umístění vycházejících žáků

4. Školní výlety

5. Zlatý certifikát – Olympijský víceboj

6. Zlatá medaile - Olympijský víceboj

Příloha č. 1

Aprobovanost výuky

1. stupeň
Předmět Počet hodin Aprobov. Neaprob. Aprob. v %
Český jazyk a literatura 41 41 0 100
Anglický jazyk   9   9 0 100
Matematika 24 24 0 100
Prvouka   7 7 0 100
Přírodověda   4 4 0 100
Informatika   2 2 0 100
Naše vlast   2 2 0 100
Dějiny národa   2 2 0 100
Hudební výchova   5 5 0 100
Výtvarně praktické činnosti 12 12 0 100
Tělesná výchova 10 10 0 100

48



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Celkem 118 118 0 100

2. stupeň
Předmět Počet hodin Aprobov. Neaprob. Aprob. v %
Český jazyk 16 0 16 0
Anglický jazyk 12 9 3 75
Matematika 16 16 0 100
Chemie 4 4 0 100
Fyzika 8 8 0 100
Přírodopis 7 7 0 100
Zeměpis 7 7 0 100
Dějepis 7 7 0 100
Občanská výchova 5 0 5 0
Rodinná výchova 4 0 4 0
Hudební výchova 4 4 0 100
Výtvarná výchova 6 0 6 0
Pracovní činnosti 4 0 4 0
Tělesná výchova 8 8 0 100
Informatika 4 0 4 0
Aj - Konverzace 2 2 0 100
Ruský jazyk 6 6 0 100
Cvičení z matematiky 1 1 0 100
Cvičení z českého jazyka 1 0 1 0
Celkem 122 79 43 64,75
NP
Náboženství 5 5 0 100
Sborový zpěv 2 2 0 100
Celkem 7 7 0 100

Celkem 1. a 2. stupeň
Dotace PP 240 197 43   74,79
NP     7     7 0 100,00
CELKEM 251 190 61   82,08

   
Příloha č. 2

Aprobovanost učitelů

Jméno Aprobace Počet hodin Aprobov. Neaprob. Aprob. v %
Bauer J. 1. stupeň 20 20 0 100
Mgr.Břeňová I. 1. stupeň 20 20 0 100
Dvořáková H. Rj – Hv 11 0 11 0
Mgr.Klusoňová H. 1. stupeň 22 22 0 100
Mgr. Věra Kořínková CH – Z – Př 22 18 4 81,82
Mgr.Kučerová J. Rj – Hv   7   6 1 85,71
Mgr.Kvasničková A. M – F 20 17 3 77,27

49



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Laštovicová Z. 1. stupeň 22 22 0 100
Mgr. Jindřich Novotný Tv – M 22 16 6 72,72
Mgr.Opletal V. Hv – Z 11 11 0 100
Mgr.Plešingerová L. Rj – D - Aj 22 18 4 81,82
Mgr. Hana Preclíková Spec. ped. 22   8 14 36,36
Mgr. Hana Šafářová Učitelství 

pro 1. st. ZŠ
22 22 0 100

Celkem 243 200 43 82,30

Příloha č. 3

Umístění vycházejících žáků

Jméno Škola Obor
9. třída
Vladimír Barcal VOŠS a SŠ stavební Vysoké Mýto Instalatér
Kateřina Bidmonová Obchodní akademie a VOŠE Svitavy Obchodní akademie
Tomáš Doseděl SŠ zahradnická a technická Litomyšl Opravář lesnických strojů
Karla Dřínovská SŠ uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí Modelářství a návrhářství 

oděvů
Michaela Hrůzková VOŠP a Střední pedagogická škola Litomyšl Pedagogické lyceum
Terezie Kadidlová SŠ chovu koní a jezdectví Kladruby nad Jezdec a chovatel koní

50



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Labem
Radim Klejch ISŠ technická Vysoké Mýto Opravář zemědělských strojů
Kateřina Kordiovská SŠ uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí Grafický design
Renata Křivková SŠ uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí Průmyslový design
Jiří Kučera VOŠ a SŠ technická Česká Třebová Informační technologie
Andrea Kučerová SOŠ a SOU Polička Cukrář
Klára Šturcová VOŠP a Střední pedagogická škola Litomyšl Předškolní a mimoškolní 

pedagogika
Jiří Vomáčka SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové Informační technologie
Josef Vomáčka SŠ obchodní a služeb SČMSD Polička Veřejnosprávní činnost
Martina Vomáčková Střední zdravotnická škola Svitavy Zdravotnický asistent

8. třída
Filip Bednář SŠ zahradnická a technická Litomyšl Opravář lesnických strojů
David Kovář ISŠ technická Vysoké Mýto Karosář

5. třída
Michaela 

Kvasničková

Gymnázium Polička Gymnázium

Nina Kysilková Gymnázium Polička Gymnázium

Příloha č. 4

Š k o l n í    v ý l e t y

Třída Datum Místo Počet
žáků

1. 11. 6. Zámek Častolovice 27
2. 11. 6. Zámek Potštejn, ekofarma Oucmanice 20
3. 11. 6. Zámek Potštejn, ekofarma Oucmanice 19
4. 11. 6. Liberecko 20
5. 11. 6. Liberecko 19
6. 2. - 3. 6. Zámek Potštejn 17
7. 3. - 4. 6. Svojanov 15
8. 10. - 11. 6. Zámek Potštejn 17
9. 22. 6. Praha 13

51



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

52



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Příloha č. 5

53



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

Příloha č. 6

54



Výroční zpráva ZŠ Lubná – Sebranice za školní rok 2014/2015

55


	V Ý R O Č N Í Z P R Á V A
	Součást školy
	Pracovní zařazení
	Úvazek

	Aprobace
	Aprobovanost ve výuce

	do důch.věku
	Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy


	Přehled o prospěchu
	Celkový přehled
	Celkem
	Přehled o prospěchu
	1.stupeň – 2. pololetí
	Nehodnoceno

	Celkový přehled
	Přehled chování
	Celkem

	Přehled chování
	Celkový přehled
	Celkem
	Hodnocení I. pololetí
	Hodnocení II. pololetí
	Celkem2 630
	Sluchové postižení
	11. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v ŠD
	12. Výsledky výchovně-vzdělávací práce v MŠ
	13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	Jméno
	9. třída
	Vladimír Barcal


